Comisión de Trabajo, Previsión y Seguridad Social del Congreso del 

Estado de Morelos y del delegado del Poder Legislativo de la referida 

entidad federativa, mediante los cuales informan que ya se aprobó el 

Dictamen del Decreto que declara la invalidez parcial del diverso mil 

setecientos treinta y cinco (1735) materia de esta controversia 

constitucional, el cual se encuentra actualmente en firma de los 

Diputados integrantes de la Comisión vinculada al cumplimiento de la 

sentencia, por lo que una vez que sea suscrito será enviado a la 

Secretaría de Servicios Legislativos y Parlamentarios del Congreso para